
 diário oficial Nº 34.764  51 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES, matrícula nº 57234003/1, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 727546

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1048/2021 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1267421;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 455/2020-GAPE/GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 34.326, de 25/08/2020, que nomeou os servidores 
para compor a Comissão de Revisão de Prontuários da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Revisão de Prontuários da FSCMP.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SETOR

AMILCAR DE CARVALHO CORREA MÉDICO - PRESIDENTE 5563178/7 GTOC
MEMBROS

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SETOR
ANA PAULA COLARES VIEIRA GIRARD TERAPEUTA OCUPACIONAL 5949483/1 GBIO

BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRO  54195703/1 GENF
CLELIA ANDRADE SALUSTRINO ENFERMEIRO 5794692/3 GENF

ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA ADMINISTRADOR 54189399/2 GFAT
ELLER JOAO DOS SANTOS CARDOSO ENFERMEIRO 54195298/1 CMED

GIZELLE PANTOJA DE MELO ENFERMEIRO  57194500/1 GNIR
LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAIDE MÉDICO 54186979/2 GNEO

NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  57197424/1 GAME
ROSELENE NORONHA BRANDAO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 54187856/9 CPRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727947
PORTARIA Nº 1046/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/1215121;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA, Id. Funcional 
nº 5174830/1, ocupante do cargo de Jornalista, lotado (a) na Assessoria 
de Comunicação e Eventos- ASCM, para responder durante o impedimento 
do titular do cargo, MARCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA, Id. Funcional 
nº 6403462/1, no período de 16/11/2021 a 30/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727949

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 711122, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.717 DE 11/11/2021

ONDE SE LÊ: Nota de Empenho da Despesa: 2021NE011601
LEIA-SE: Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01601
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727487
ERRATA

Errata do Extrato de Termo de Distrato publicado no DOE nº 34.760, 
de 09/11/2021, referente à CAMILA FERREIRA HOUAT.
ONDE SE LÊ: 01/11/2021
LEIA-SE: 03/11/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727847

CONTRATO
.

CONTRATO: 237/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARROS DE ANESTESIA
Valor: R$ 1.958.012,01
Data de Assinatura: 11/11/2021
Vigência: 11/11/2021 a 11/11/2022
PE SRP 063/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/677362
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0349003282, 0301008850 
e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 449052;
Contratado: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; CNPJ/
MF nº 02.535.707/0001-28;
Endereço: Alameda Pucuruí,51 - Tamboré, Barueri/SP, CEP: 06460-100
Telefone: (11) 4689-4900/4689-4925
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727542

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 080/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público a data da licitação em referência, no dia 26/11/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Medica-
mentos - Protocolo de Transplante Renal Pediátrico e Transplante Hepáti-
co, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência 
do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 11 de novembro de 2021.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 727711

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 166/2021
PAE Nº 2021/1178370

Data: 11/11/2021
VALOR: R$ 30.030,00
Objeto: COMPRA EMERGENCIAL DE KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, DES-
CARTÁVEL, COM 05 PEÇAS
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, 
Parecer Nº 338/2021/PROF/FSCMP 
Data de Ratificação: 11/11/2021
Funcional Programática:10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 0349008849, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030
CONTRATADA: HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA; CNPJ/MF: 83.346.825/0001-90
ENDEREÇO: Rod.BR 316, KM 3, nº 1962, Térreo, Sala J, Guanabara, Ana-
nindeua-PA, CEP: 67.010-000, Telefone: (91) 3226-0112
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727848
DISPENSA: 162/2021
PAE Nº 2021/1036148

Data: 11/11/2021
VALOR: R$ 7.473,00
Objeto: aquisição de CURATIVO HIPOALERGENICO, EM POLIURETANO, ES-
TERIL, 5X5.7 CM
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 350/2021/PROF/FSCMP 
Data de Ratificação: 11/11/2021
Funcional Programática:10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E. R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Avenida da República n.º 1525, Centro, Santa Isabel do Pará/
PA, CEP: 68.790-000, Telefone: (91) 8814-4784
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727836


